



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

AZ Investments ApS

Håndværkervej 3, 7700 Thisted

CVR-nr. 44 31 96 32

Årsrapport

22. september 2023 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

Jacob Schousgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 22. september 2023 - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	AZ Investments ApS Håndværkervej 3 7700 Thisted
	CVR-nr.: 44 31 96 32
	Regnskabsår: 22. september 2023 - 31. december 2024
Direktion	Søren Wittrup Lukassen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	SWL Invest ApS
Dattervirksomheder	Nordthy A/S, Thisted Ejendomsselskabet Håndværkervej 3-7 ApS, Thisted Nordthy Food ApS, Thisted Nordthy Meat ApS, Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter holdingselskab med investering i noterede kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes goodwill i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og indre værdis metode. Grundet negativ performance og væsentlige fejl i tidligere års regnskaber i Nordthy Food ApS (datterselskab til Nordthy A/S), er der pr. 31-12-2024 foretaget en ekstraordinær nedskrivning af goodwill på 15 mio kr. jf. tilhørende omtale i årsrapporten for Nordthy A/S. Genindvindingsværdien af kapitalandelen er belagt med usikkerhed som følge af igangværende eksterne undersøgelser af de konkrete pengestrømme og regnskabsforhold i datterselskabet som på tidspunktet for aflæggelse af nærværende årsrapport ikke er afsluttet. Det er ledelsens vurdering at nedskrivningen på 15 mio kr. på foreliggende grundlag til svarer bedste skøn over genindvindingsværdien. Ledelsen vil udføre en endelig vurdering, når de faktuelle forhold omkring datterselskabet og resultatet af de pågående eksterne undersøgelser foreligger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet i september 2023 i forbindelse med generationsskifte i Nordthy-koncernen.

Det er selskabets første regnskabsår som dermed omfatter 15 måneders regnskab.

Resultatet i året er væsentligt negativt påvirket af ekstraordinære af- og nedskrivningsbehov i underliggende selskaber, hvormed der realiseres et større underskud på 22.935 t.kr.

Ledelsen anser dette for stærkt utilfredsstillende og har primo 2025 igangsat en række initiativer for at rette op på forholdene.

Kapitaltab

Afledt af det ekstraordinære af- og nedskrivningsbehov i underliggende selskaber er der konstateret kapitaltab i selskabet. Ledelsen forventer kapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift og resultater fra underliggende selskaber.

Selskabets afdragsforpligtelser på ekstern gæld er sikret for 2025, hvormed ledelsen ikke ser indikationer på manglende forudsætning for going concern.

Likviditetsberedskabet overvåges løbende sammen med behovet for eventuel ny kapitaltilførsel fra ejerkredsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	22/9 2023 - 31/12 2024 t.kr.
Bruttotab	-118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.180
Andre finansielle indtægter	6
Øvrige finansielle omkostninger	-11.111
Resultat før skat	-25.403
Skat af årets resultat	2.468
Årets resultat	-22.935
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-22.935
Disponeret i alt	-22.935

Balance

<u>Note</u>	31/12 2024 t.kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.177
Finansielle anlægsaktiver i alt	151.177
Anlægsaktiver i alt	151.177
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	800
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.582
Tilgodehavender i alt	3.382
Likvide beholdninger	36
Omsætningsaktiver i alt	3.418
Aktiver i alt	154.595

Balance

<u>Note</u>	31/12 2024 t.kr.
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	11.374
Overkurs ved emission	26.331
Reserve for sikringstransaktioner	-401
Overført resultat	-40.771
Egenkapital i alt	-3.467
Gældsforpligtelser	
Kreditinstitutter i øvrigt	7.619
Gæld til pengeinstitutter	44.964
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.312
Anden gæld	26.670
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	126.565
2 Kortfristet del af langfristet gæld	23.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.796
Selskabsskat	275
Anden gæld	226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.497
Gældsforpligtelser i alt	158.062
Passiver i alt	154.595
1 Usikkerhed ved indregning eller måling	
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 22. september 2023	7.960	0	0	0	7.960
Kapitalforhøjelse	3.414	26.331	0	0	29.745
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-22.935	-22.935
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-514	0	-514
Skat af sikringsinstrumenter	0	0	113	0	113
Regulering i tilknyttede selskaber	0	0	0	-17.836	-17.836
	11.374	26.331	-401	-40.771	-3.467

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes goodwill i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis og indre værdis metode. Grundet negativ performance og væsentlige fejl i tidligere års regnskaber i Nordthy Food ApS (datterselskab til Nordthy A/S), er der pr. 31-12-2024 foretaget en ekstraordinær nedskrivning af goodwill på 15 mio kr. jf. tilhørende omtale i årsrapporten for Nordthy A/S. Genindvindingsværdien af kapitalandelen er belagt med usikkerhed som følge af igangværende eksterne undersøgelser af de konkrete pengestrømme og regnskabsforhold i datterselskabet som på tidspunktet for aflæggelse af nærværende årsrapport ikke er afsluttet. Det er ledelsens vurdering at nedskrivningen på 15 mio kr. på foreliggende grundlag til svarer bedste skøn over genindvindingsværdien. Ledelsen vil udføre en endelig vurdering, når de faktuelle forhold omkring datterselskabet og resultatet af de pågående eksterne undersøgelser foreligger.

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	10.769	3.150	7.619	0
Gæld til pengeinstitutter	59.964	15.000	44.964	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.312	0	47.312	47.312
Anden gæld	31.670	5.000	26.670	11.670
	149.715	23.150	126.565	58.982

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Nordthy A/S, Nordthy Food ApS og Ejendomsselskabet Håndværkervej 3-7 ApS.

Selskabet har deponeret aktierne i Nordthy A/S nom. 626 t.kr. til sikkerhed for eget samt Nordthy A/S' mellemværende med Nykredit.

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SWL Invest ApS, CVR-nr. 26 31 75 76, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.